O prazo da vigência original do CONTRATO, ora aditado, fica prorrogado de 11 de março de
2024 até 10 de março de 2025.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO E  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes da celebração do presente Termo Aditivo estão estipuladas em R$
105.200,68 (cento e cinco mil e duzentos reais e sessenta e oito centavos).

3.2. SUBCLÁUSULA PRIMEIRA – As despesas para o presente exercício estão estimadas em R$
84.744,99 (oitenta e quatro mil, setecentos e quarenta e quatro reais e noventa e nove centavos), que
correrão à conta do Programa de Trabalho PTRES 169155, Elemento de Despesa 33.90.39, em razão do
que foi emitida a Nota de Empenho nº 2024NE000162, em favor em favor da CONTRATADA.

3.3. SUBCLÁUSULA SEGUNDA – O valor de R$ 20.455,69 (vinte mil, quatrocentos e cinquenta e
cinco reais e sessenta e nove centavos) referente ao exercício de 2025, estará submetido à dotação
orçamentária própria prevista para atendimento à presente finalidade, a ser consignada na Lei
Orçamentária da União/MEC.

 

4. CLÁUSULA QUARTA –  ATUALIZAÇÃO DA GARANTIA